
1

Distribution of Nymphoides peltata in the Czech Republic 

Author of the map: Zdeněk Kaplan

Map produced on: 12-05-2016

Database records used for producing the distribution map of Nymphoides peltata published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkův archiv:  Floristic Archive of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



2

5453b

původní jméno: Villarsia nymphoides
lokalita: Piscina ad Hirschberg [= Doksy] Bohemia
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'59.71''N, 14°39'1.92''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1818
nálezce:  Praesens
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131734

původní jméno: Limnanth.nymph.
lokalita: bylo sbíráno v tůních u Máchova jez. (264) u Dokes
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'1.82''N, 14°38'56.72''E, ± 1500m
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1818
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "nevím však, že by ji kdo nalezl v novější době, je tudíž možno, že to byl výskyt jen přechodní;
23. 5. 1923"
ID: 10171288

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: rybníky Hiršberské [Hirschberg = Doksy]
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'50.67''N, 14°39'26.56''E, ± 5000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1818
nálezce:  Praesens
pramen: Čelakovský, Prodromus 2: 287, 1873 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici kvadrantů 5453b, 5454a a 5454c
ID: 10171321

5563c

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Běloves u Náchoda, lom VJV obce 1,1 km J/JJV od železniční zastávky Běloves
nejbližší obec: Náchod-Běloves, okres Náchod
souřadnice: 50°25'8.00''N, 16°11'48.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rostliny vysazeny
komentář z databáze Pladias: Podle dalších sběrů na lokalitě pohromadě Trapa natans, Nymphoides peltata a Stratiotes aloides -
evidentně všechno neevidované recentní výsadby.
původnost: nepůvodní
ID: 10152319

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Náchod, 0,95 km JJV železniční zastávky Náchod-Běloves, zatopený lom v Bělovsi
souřadnice: 50°25'7.70''N, 16°11'49.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2010-08-06
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 1368663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



3

5661c

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: tůně u Holohlav blíž Smiřic
souřadnice: 50°18'42.75''N, 15°51'55.13''E, ± 20m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1893-08-01
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 391

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Smiřič [= Smiřice]
souřadnice: 50°18'10.14''N, 15°51'51.64''E, ± 1500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Čeněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici s kvadrantem 5661c
ID: 395

původní jméno: Villarsia nymphaeiodes
lokalita: Aus Teichen um Hollolay [= Holohlavy]
souřadnice: 50°18'48.04''N, 15°51'53.09''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: B. V. Berchtold
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "Donavit a. 1935 comes Leop. Berchtold"
ID: 394

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Čechy východní - Smiřice: V Holohlavském rybníku u silnice státní - 250 m.
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'48.53''N, 15°51'52.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1944-09-14
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "Rybník byl po dva roky vypuštěn a teprve na jaře 1944 naplněn."
ID: 10131760

původní jméno: Limnanthemum nymphoides
lokalita: Východní Čechy - Smiřice: v Holohlavském rybníku u st. silnice - 250 m
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'48.53''N, 15°51'52.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1944-09-14
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131762

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Hradec Králové; Smiřice: Holohlavský rybník.
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'48.29''N, 15°51'53.61''E, ± 150m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1944-09-14
nálezce: Josef Šourek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



4

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Holohlavský rybník u Černožic u Smiřic
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'48.53''N, 15°51'52.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-09-10
nálezce: Vladimír Kavka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131740

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Čechy východní - Smiřice: na rybníku v Holohlavech při státní silnici - 240 m.
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'48.29''N, 15°51'53.61''E, ± 150m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-09-05
nálezce:  Šourek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131759

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Čechy východní - Smiřice, v rybníku při silnici u Holohlav - 250 m
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'48.53''N, 15°51'52.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-09-06
nálezce:  Šourek
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Šourek et Rohlena
ID: 10131761

původní jméno: Nmphoides peltata
lokalita: Východní Čechy: okr. Hr. Králové: u Holohlav
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'48.53''N, 15°51'52.91''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938-08-10
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131772

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Holohlavský rybník u Smiřic
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'48.53''N, 15°51'52.91''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1936-08
nálezce:  Prokeš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně; objevuje se občas i v tůnkách u Hradce Král.
ID: 10131751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



5

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Holohlavský rybník u Černořic [= Černožice nad Labem]. 250 m
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'48.53''N, 15°51'52.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1935-07-15
nálezce: Vladimír Kavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131739

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Severovýchodní Čechy. V Holohlavském rybníku u Černožic na Jaroměřsku.
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'47.96''N, 15°51'53.20''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1935-08
nálezce: Vladimír Kavka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131742

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Holohlavský rybník u Smiřic n./Lab.
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'47.96''N, 15°51'53.20''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1930-08
nálezce: Vladimír Kavka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131743

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Rybník u Holohlav u Smiřic
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'49.61''N, 15°51'52.59''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1930
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131757

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Holohlavský rybník
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'47.96''N, 15°51'53.20''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1929-09
nálezce: Vladimír Kavka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131741

původní jméno: Limnanthemum nymphoides
lokalita: "Holohlavský" rybník u Černožic (okres Jaroměř)
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'48.53''N, 15°51'52.91''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1929-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



6

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Holohlavský rybník u Smiřic, okres Hradec Králové
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'48.29''N, 15°51'53.61''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1928-08
nálezce:  Prokeš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131750

lokalita: Holohlavský rybník u Smiřic
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'47.58''N, 15°51'53.30''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1928-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131758

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Teich bei Holohlav
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'47.58''N, 15°51'53.30''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1927-07
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131769

původní jméno: Limnanthemum nymphoides
lokalita: Tümpel bei Holohlav u. Smiřitz [= Holohlavy u Smiřic]
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'48.53''N, 15°51'52.91''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1926-07
nálezce: R. Traxler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131766

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Rybníček u Holohlav bl. Smiřic
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'47.58''N, 15°51'53.30''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1924-07
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131771

lokalita: Holohlavy rybník
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'47.58''N, 15°51'53.30''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1915-06
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v hojnosti
ID: 10131754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



7

původní jméno: Limnanthum nymphaeoides
lokalita: Rybník u Holohlav (Smiřice)
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'48.29''N, 15°51'53.61''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1910-06-23
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131737

lokalita: Holohlavy u Smiřic
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'47.58''N, 15°51'53.30''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1910-06
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě uveden pouze jako K. P.
ID: 10131753

lokalita: Rybník Holohlavy
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'47.58''N, 15°51'53.30''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1908-05
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu
ID: 10131752

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Bohemia: Okres Jaroměř, Holohlavy, rybník.
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'47.58''N, 15°51'53.30''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1903-07-10
nálezce: Josef Duška
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131736

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Teich in Holohlav [= Holohlavy] bei Josefstadt [= Josefov]
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'47.96''N, 15°51'53.20''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1903-08-26
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131767

původní jméno: Limnanthemum nymphoides
lokalita: Holohlavský rybník u Josefova
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'48.53''N, 15°51'52.91''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1903-08
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "velmi hojný"
ID: 10131768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



8

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Tümpel bei Holohlav [= Holohlavy] u Josefstadt [= Josefov]
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'42.67''N, 15°51'55.05''E, ± 25m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1903-08-26
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131770

původní jméno: Limnanthemum nymphoides
lokalita: Tůň při silnici u Černožického cukrovaru u Smiřic
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'46.66''N, 15°51'53.72''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1893-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131744

původní jméno: Nyphoides peltata
lokalita: Tůň u Holohlav
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'42.96''N, 15°51'55.13''E, ± 25m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1893-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131745

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Tůňky u Holohlav
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'42.96''N, 15°51'55.13''E, ± 25m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1893-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131746

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Jaroměř, tůňky při silnici u Černožického cukrovarnu
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'42.96''N, 15°51'55.13''E, ± 25m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1893-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131747

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Bohemia orientalis: tůňky při silnici u Černožického cukrovaru
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'42.96''N, 15°51'55.13''E, ± 25m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1893-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



9

původní jméno: Vittarsia nymphoides
lokalita: Smiržitz [= Smiřice]
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'47.58''N, 15°51'53.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1819-08
nálezce:  Mann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131749

původní jméno: Vittarsia nymphoides
lokalita: Teich bey Holohlaw [= Holohlavy]
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'47.58''N, 15°51'53.30''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131735

původní jméno: Villarsia nymphoides
lokalita: Teiche um Hollolay [= Holohlavy] in Böhmen
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'48.53''N, 15°51'52.91''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Karl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131738

původní jméno: Villarsia nymphoides
lokalita: Teiche bey Holohlaw [= Holohlavy]
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'48.53''N, 15°51'52.91''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Reichel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131755

původní jméno: Villarsia nymphoides
lokalita: A. Teichen b. Hollohlav
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'48.53''N, 15°51'52.91''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Tausch, Herb. Fl. Bohem. no. 1007
ID: 10131764

původní jméno: Villarsia nymphoides
lokalita: Teiche üm Holohlav [= Holohlavy]
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'48.53''N, 15°51'52.91''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Tausch, Herb. Fl. Bohem. no. 1007
ID: 10131765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



10

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: vor dem Josephstädter Banhof [Josefov] nächst der Zuckerfabrik bei Holohlavy, links von der Strasse, ein kleiner seichter
Teich voll
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'48.01''N, 15°51'52.95''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1885
nálezce:  Krell
pramen: Čelakovský, Result. d. bot. Durchf. Böhm. im J. 1891-92, 20, 1893 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury
do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171311

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Holohlavy u Smiřic
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'48.01''N, 15°51'52.95''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1820
nálezce:  Mann
pramen: Čelakovský, Prodromus 2: 287, 1873 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171318

původní jméno: Villarsia nymphoides
lokalita: Smiřice
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'48.01''N, 15°51'52.95''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Mann
pramen: Opiz, Naturalientausch 6: 47, 1824 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171284

původní jméno: Villarsia nymphoides
lokalita: Holohlavy (okr. Dvůr Králové)
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'48.01''N, 15°51'52.95''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Reichel
pramen: Opiz, Naturalientausch 11: 358, 1826 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171291

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Holohlavy u Smiřic
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'48.01''N, 15°51'52.95''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Čeněk
pramen: Čelakovský, Prodromus 2: 287, 1873 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



11

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Holohlavy u Smiřic
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'48.01''N, 15°51'52.95''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Reichel
pramen: Čelakovský, Prodromus 2: 287, 1873 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171320

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: na rybníce holohlavském nedaleko Smiřic
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'48.01''N, 15°51'52.95''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Kobrle A., Květ. Jaroměřska, ms. 129-130,1936 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "Z tohoto místa bylo poprvé udáno Mannem roku 1820, od kteréžto doby se neustále tam
vyskytá."
ID: 10171272

původní jméno: Limnanthemum nymphoides
lokalita: Holohlavský rybník
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'48.01''N, 15°51'52.95''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Krell
pramen: Vlček & Prokeš, Dopl. květ. Hr. Král. 39, 1909 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "Mannovo udání potvrdil prof. Krell; dosud plní onen mělký rybník s Oenanthe
phellandrium"
ID: 10171290

původní jméno: Villarsia Nymphoides
lokalita: rybníky u Holohlav (okr. Jaroměř)
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'48.01''N, 15°51'52.95''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Tausch, Herb. Fl. Bohem. N. 1007 ex J. Ott Catal. 31, 1851 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171292

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: u Holohlav
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'48.01''N, 15°51'52.95''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Traxler
pramen: Rohlena, ČNM 98: 133, 1924 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "též u Holohlav, odkud byl udán již r. 1820 Mannem, se udržuje"
ID: 10171315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



12

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Hradecko: rybník u Holohlav u Černožic /okr. Hradec Králové/ dvě dosti velká seskupení u hráze u silnice
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'45.71''N, 15°51'55.40''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Šachl, Zpr. čs. bot. Společ. Praha 1: 160, 1966 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171412

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Hradecko: na hlavní lokalitě v rybníce u Holohlav
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'45.71''N, 15°51'55.40''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Kobrle, Práce kraj. mus. Hradec Král. 1: 67, 1958 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "přechodně se objevuje v tůních kolem Černožic, okolo Labe a Orlice v okolí Hradce Králové"
ID: 10171430

5760d

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Věkoše, kanál pod silničním mostkem, 0,9 km SZ od železniční stanice Hradec Králové zastávka, u ulice Plotišťská; kanál; 230
m n. m.; N 50°13'40", E 015°49'52"; quadr. 5760db
nejbližší obec: Věkoše, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'40.00''N, 15°49'52.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010-08-25
nálezce: Věra Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131773

5952a

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Jinonice, zámecký rybník
souřadnice: 50°3'10.50''N, 14°21'19.90''E, ± 20m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009-09-08
nálezce: Michal Krátký
projekt: ČNFD
ID: 1192039

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Jinonice, zámecký rybník
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'10.63''N, 14°21'18.50''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2007
nálezce: Vít Joza
pramen: Farkač J. a kol. Výsledky přírodovědného průzkumu vybraných rybníků a vodních nádrží v Praze v roce 2007. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7788727

5952d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



13

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: 10b. Pražská kotlina, Praha-Hodkovičky, retenční nádrž Hodkovičky pod ulicí V Lučinách, 217 m n. m., 50°1'3,8"N,
14°24'59,7"E
nejbližší obec: Praha-Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'3.80''N, 14°24'59.70''E
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2015-06-28
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vysazený, roste zde spolu s Menyanthes trifoliata a růžovokvětým kultivarem Nymphaea, v
tůni nad nádrží roste Hippuris vulgaris
ID: 10131775

5956b

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Klipec (okr. Kolín), NPP V Jezírkách, umělá tůň ve střední části chráněného území, cca 1,15 km Z od SZ okraje obce, 191 m n.
m., 50°04'58,0"N, 15°06'44,7"E
nejbližší obec: Velim, okres Kolín
souřadnice: 50°4'58.00''N, 15°6'44.70''E
nadmořská výška: 191 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2013-05-27
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pravděpodobně zavlečen (stejně jako zde rostoucí Potamogeton coloratus)
původnost: nepůvodní
ID: 10152168

6050a

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Nižbor, rybník u domu vedle č. 60, 1,7 km J od nádraží
souřadnice: 49°59'13.00''N, 13°59'54.00''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-07-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1241033

6052a

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Praha-Komořany, tůň u břehu Vltavy, pravý břeh proti Lahovicím
nejbližší obec: Praha-Komořany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'20.34''N, 14°24'5.41''E, ± 160m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-07-25
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131777

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Praha-Komořany, tůně JZ od nádraží
nejbližší obec: Praha-Komořany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'21.27''N, 14°24'5.73''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



14

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Zbraslav: mrtvé říční rameno za zbraslavským zámkem, poblíž vozovky (zkratky), která pdbočuje ze silnice směrem k
Radotínu, 190 m n. m.
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'42.91''N, 14°23'27.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1953-07
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131781

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Čechy střední - Praha: Zbraslav - mrtvé říční rameno za zbraslavským zámkem, mělčí tůně blíže silnice do Radotína; 250 m
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'42.91''N, 14°23'27.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1953-09-06
nálezce: J. Šourek; Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131782

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Modřany
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'47.39''N, 14°24'10.81''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1927-08-04
nálezce:  Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131783

původní jméno: Limnanthemum nymphoides
lokalita: zátočiny Vltavy u Modřan
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'43.64''N, 14°24'8.85''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1922-06
nálezce:  Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici fytochorionů 41, 10b a 8; na hranici kvadrantl 5952c a 6052a
ID: 10131774

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Ve vltavské tůni u Modřan
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'47.39''N, 14°24'10.81''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1919-09
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



15

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Tůň - Modřany
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'47.39''N, 14°24'10.81''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1914-08-18
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131778

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Bohem. centr.: ad Zbraslav Modřany
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'47.39''N, 14°24'10.81''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Havlasová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131776

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Praha-Komořany, tůň při pravém břehu Vltavy cca 300 m JZ od nádraží, 193 m n. m., 49°59.345'N, 14°24.076'E
nejbližší obec: Praha-Komořany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'20.70''N, 14°24'4.56''E
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-05-27
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10152169

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: v rybníčcích, jež oddělila hlavní hráz řeky na pravé straně Vltavy u Modřan v Praze a výše proti proudu u Zbraslavi
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'38.83''N, 14°24'7.73''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1922
nálezce: A. Pilát
pramen: Pilát Albert, Živa, Praha, 1: 8, 1963 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. –
Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "V době první světové války a po ní"... "ve velikém množství"
ID: 10171426

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: /CZ 0116101/ Modřanské a Komořanské tůně: soustava tůní na P břehu Vltavy při soutoku s Berounkou, na rozhraní
pražských městských částí Modřany a Komořany, rozloha 8,70ha,
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'44.00''N, 14°24'10.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Pipek J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Středočeský kraj a Praha. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 130-160.
projekt: FLDOK
ID: 8104223

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Komořany (Praha): 3.tůň S od nejjižnejší t. na pr. bř. Vltavy u mostu Závodu míru, cca 450m JJV od
souřadnice: 49°59'36.00''N, 14°24'6.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-29
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1097234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



16

6054b

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Bezejmený lesní rybník (SZ cíp) v pramenné pánvi Zvánovického potoka 1,5 km V od V okraje obce Struhařov, okres Praha
východ (těsně u hranic okr. Kolín, která probíhá po potoce po hrází rybníka), 445 m, WGS-84: 49 57 17, 14 46 21
nejbližší obec: Struhařov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'17.00''N, 14°46'21.00''E
nadmořská výška: 445-null m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2013-08-02
nálezce: Roman Businský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Poznámka Z. Kaplan: Viděl jsem foto.
ID: 10196129

6067d

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Zautke [= Sudkov] bei Schönberg [= Šumperk], nordl. Mähren
nejbližší obec: Sudkov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'51.33''N, 16°56'19.95''E, ± 200m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce: Josef Paul
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131784

6151c

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Aglaia
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°48'43.79''N, 14°10'56.91''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009
nálezce: Petr Karlík
pramen: Mgr. Petr Karlík. Botanický průzkum EVL Aglaia za účelem vyhlášení MZCHÚ a vypracování plánu péče. 2009.
projekt: NDOP
komentář z databáze Pladias: V textu SDO pro EVL Aglaia se píše, že v lese je řada tůní a lesních rybníčků s výskytem plavínu a
leknínů. Dále se dočteme, že zde bylo vše uměle vysazeno.
původnost: nepůvodní
ID: 7791801

6152a

původní jméno: Limnanthemum nymphoides
lokalita: In paludibus ad Vltavam fluviam prope ecolesiam Sti Kiliani haud procul Davle
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'57.12''N, 14°23'12.78''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1866-06
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131785

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Sv. Kilian u Davlí při Vltavě
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'57.13''N, 14°23'14.69''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1866
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský, Prodromus 2: 287, 1873 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "až do r. 1866, patrně z jižních Čech splavený, avšak vysušením kaluží tamějších opět
vymizel"
ID: 10171323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



17

původní jméno: Limnanth. nymphoides
lokalita: roste v mělkých tůních při Vltavě na Sv. Kiliana u Davle
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'57.13''N, 14°23'14.69''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský, Lotos 18: 122, 1868 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171270

původní jméno: Limnanth. nymph.
lokalita: na ostrově Sv. Kiliana ve Vltavě (nad vtokem Sázavy)
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'53.13''N, 14°23'23.67''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Tocl K. in Kafka, Illustr. Průvodce po král. Českém. 5. Okolí Prahy, 134, 1900 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické
literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171271

6155a

původní jméno: Nymphoides peltata (S. G. GMEL.) O. KUNTZE
lokalita: Okr. Benešov: Vodslivy: lesní rybníček poblíž kraje lesa v údolíčku 0,9 km VSV od obce. 440 m n. m.
nejbližší obec: Vodslivy, okres Benešov
souřadnice: 49°51'15.30''N, 14°51'1.10''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-09-18
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: 04/333
ID: 10109207

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: /220/ 41. Střední Povltaví: 6155a, Vodslivy (distr.Benešov): lesní rybníček poblíž kraje lesa v údolíčku, 0,9km VSV od obce.
nejbližší obec: Vodslivy, okres Benešov
souřadnice: 49°51'15.48''N, 14°51'1.08''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-09-18
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IV.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 40:
77-149.
herbář: PRA
projekt: FLDOK
ID: 8155081

6159d

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: 65. Kutnohorská pahorkatina, Běstvina (okr. Chrudim), Hlubošský rybník cca 1,1 km ZJZ od kostela v obci, obnažené dno v S
cípu rybníka, 315 m n. m., 49°50'0,5"N, 15°35'2,4"E
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'0.50''N, 15°35'2.40''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2015-10-08
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: 15-130
ID: 10131786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



18

6167a

původní jméno: Limnanthemum nymphoides
lokalita: Flora moravica. Na rybníku u Zábřeha [zaniklý rybník na V kraji města?]
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'52.77''N, 16°53'38.44''E, ± 430m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1927-08-01
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 406

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Hohenstädt Teich [= zaniklý rybník ve městě Zábřeh] bei der Eisenbahnstation, Mähren
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'52.77''N, 16°53'38.44''E, ± 430m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1922-09-10
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 410

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Flora v. Nordmähren. Hohenstädten Teich [= zaniklý rybník ve městě Zábřeh]
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'52.77''N, 16°53'38.44''E, ± 430m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1900-06-01
nálezce: Johann Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "am standarte gemein"
ID: 405

původní jméno: Limnanthemum nymphoides
lokalita: Hohenstädtenteich [= zaniklý rybník ve městě Zábřeh], Mh [= Mähren]
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'52.77''N, 16°53'38.44''E, ± 430m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1897-06-01
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 403

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Rybník u Zábřeha, Morava, zde d. h.
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'53.06''N, 16°53'37.67''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1969-07-18
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131792

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Severní Morava: rybník v Zábřehu, - jihozáp. cíp -.
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'53.65''N, 16°53'37.05''E, ± 300m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934-07-03
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



19

původní jméno: Limnanthemum peltatum
lokalita: Mähren: Teich bei Hohenstadt [= Zábřeh]
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'53.85''N, 16°53'37.98''E, ± 300m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1901-08
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131795

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Mähren: im Teiche zu Hohenstadt [= Zábřeh]
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'53.26''N, 16°53'37.05''E, ± 300m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1899-08-25
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131793

původní jméno: Lymnanthemum peltatum
lokalita: Mähren: Teich bei Hohenstadt [= Zábřeh]
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'52.86''N, 16°53'36.43''E, ± 300m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1898-06
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131794

původní jméno: Limnanthemum nymphoides
lokalita: Zábřeh: v rybníku
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'53.85''N, 16°53'38.60''E, ± 300m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1897-07
nálezce:  Bubák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131788

původní jméno: Limnanthemum nymphoides
lokalita: Mähren: Zabřeh
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'53.45''N, 16°53'36.74''E, ± 300m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1897-07
nálezce:  Bubák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131787

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Mähren, Hohenstadt [= Zábřeh]
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'53.06''N, 16°53'37.98''E, ± 300m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1890-07
nálezce: W. Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



20

původní jméno: Limnanthemum nymphoides
lokalita: Mähren: Hohenstadt [= Zábřeh]
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'53.45''N, 16°53'37.98''E, ± 300m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1868-08-24
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131791

původní jméno: Limnathemum peltatum
lokalita: Na rybníku u Zábřeha.
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'43.14''N, 16°52'51.49''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1927-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích fytochorionů 72 a 73b.
ID: 10152254

6175b

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: /2/ Heřmanovský rybník /nachází se S od obce Heřmanice u Ostravy/
nejbližší obec: Heřmanice, okres Ostrava-město
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-09-06
nálezce: Jan Šmarda
pramen: Švacha A. (1950): Zprávy o botanickém výzkumu rostlinných společenstev rybníků v oblasti Hrušov - Orlová - Stonava -
Louky-zastávka v r. 1950. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 11: 365-369.
projekt: FLDOK
ID: 8718452

6176a

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Silesia, distr. Ostrava: in piscina prope pagum Rychvald
souřadnice: 49°51'51.88''N, 18°23'26.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1967-06-16
nálezce: V. Velízek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 396

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Flora moravica: Poruba z Orlové, rybníky - dosti hojně
souřadnice: 49°51'20.63''N, 18°24'17.82''E, ± 600m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-08-20
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



21

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Rychvald, Ostravská pánev: Rychvald, Rychvald, rybniční soustava na Michálkovickém potoku, rybník Výtažník, 220 m
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'21.47''N, 18°21'53.80''E, ± 75m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-08-26
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131799

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Silesia, distr. Ostrava: in piscina prope pagum Rychvald, 220 m s. m.
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'51.67''N, 18°23'26.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1967-06-16
nálezce: V. Velízek
herbář: BRNM;LIT;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Pl. Čechoslov. Exs. no. 367
ID: 10131801

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Slezsko. Rychvald. Hojně v koloniích na rybníku "Skučák".
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'50.71''N, 18°23'28.22''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1966-07-06
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131796

původní jméno: Limnathemum nymphazoides
lokalita: Rychvald: rybník u mostu před železnicí
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'50.72''N, 18°21'39.30''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-08-31
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131797

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Moravia septentr.: Bohumín: rybník Skučák u Rychvaldu
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'51.67''N, 18°23'26.69''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-06-10
nálezce: Milada Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



22

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Moravia: Karviná, Rychvald, zadní rybník
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'52.05''N, 18°23'31.32''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1949-08-26
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131798

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Rybník Skučák. Rychwald, Frýštát.
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'51.61''N, 18°23'34.47''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1936-06-01
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10152251

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: rybník mezi zast. Rychvald-zámek a Rychvald místo [= zaniklá zastávka]
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'50.34''N, 18°21'41.61''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1957-06-29
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181113

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: rybník u zast. Rychvald místo
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'45.71''N, 18°22'32.83''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1957-06-29
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181114

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: rybník Skučák u Rychvaldu
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'51.21''N, 18°23'27.36''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1957-06-29
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181115

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: /151/ Ostravská pánev (83): Rychvald: rybník Výtažník.
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'21.48''N, 18°21'53.81''E, ± 70m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-08-26
nálezce:  Prymusová
pramen: Cimalová Š., Hlavatá J., Kučová A., Foltynová P. & Pfeiferová A. (2010): Revize lokalit vybraných druhů Červeného seznamu
cévnatých rostlin Moravskosl ezského kraje. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 59: 233-251.
herbář: OSM
projekt: FLDOK
ID: 8327327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



23

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: /147/ Ostravská pánev (83): Rychvald: rybník Skučák. (10.6.1950 leg.Opravil OP, 20.7.1952,24.7.1957 leg.Kilián OP).
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'51.67''N, 18°23'26.98''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Cimalová Š., Hlavatá J., Kučová A., Foltynová P. & Pfeiferová A. (2010): Revize lokalit vybraných druhů Červeného seznamu
cévnatých rostlin Moravskosl ezského kraje. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 59: 233-251.
projekt: FLDOK
ID: 8327323

6177c

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Moravia: Slezsko, Louky n. Olzou [= Louky nad Olší], rybníky
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°48'25.22''N, 18°34'23.48''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-08-31
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131802

původní jméno: Limnathemum nymphaeoides
lokalita: Louky nad Olší
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°48'24.46''N, 18°34'31.41''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-08-31
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131803

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: /144/ Ostravská pánev (83): Louky n. Olší:
nejbližší obec: Louky n. Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'24.26''N, 18°34'31.10''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-08-31
nálezce:  anonymus
pramen: Cimalová Š., Hlavatá J., Kučová A., Foltynová P. & Pfeiferová A. (2010): Revize lokalit vybraných druhů Červeného seznamu
cévnatých rostlin Moravskosl ezského kraje. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 59: 233-251.
herbář: OP
projekt: FLDOK
ID: 8327320

6274d

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Ostravská pánev, Studénka: rybník Kozák - S část, eutrofní spol. aerohydatofyt Nymphoidetum peltatae, 226 m, 6274d
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'32.80''N, 18°6'32.60''E, ± 150m
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-07-29
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



24

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: /36/ Kriticky ohrožené taxony: Studenka n. Odr.: rybník Kozák,
nejbližší obec: Studenka n. Odr., okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'35.00''N, 18°6'15.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce:  Neuschlová
pramen: Sedláčková M. (2008): Černý a červený seznam cévnatých rostlin Novojičínska. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 58:
85-109.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Neuschlová,Sedláčková 1993,Sedláčk.2006
ID: 8079783

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: /37/ Kriticky ohrožené taxony: Studenka n. Odr.: rybník Velký Okluk,
nejbližší obec: Studenka n. Odr., okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'23.00''N, 18°6'35.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce:  Neuschlová
pramen: Sedláčková M. (2008): Černý a červený seznam cévnatých rostlin Novojičínska. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 58:
85-109.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Neuschlová et Sedláčková 1993
ID: 8079785

původní jméno: Nyphoides peltata
lokalita: /4/ Kriticky ohrožené taxony: Studénka n. Odr.: rybník Velký Okluk.
nejbližší obec: Studénka n. Odr., okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'23.00''N, 18°6'35.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1993
nálezce: Š. Neuschlová; M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1996): Poznámky k ohroženým rostlinám v okrese Nový Jičín. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 50: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8077900

původní jméno: Nyphoides peltata
lokalita: /3/ Kriticky ohrožené taxony: Studénka n. Odr.: rybník Kozák.
nejbližší obec: Studénka n. Odr., okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'35.00''N, 18°6'15.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1993
nálezce: Š. Neuschlová; M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1996): Poznámky k ohroženým rostlinám v okrese Nový Jičín. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 50: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8077898

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: /152/ Ostravská pánev (83): Studénka n. Odrou: NPR Louky u Petřvaldku, rybník Velký Okluk.
nejbližší obec: Studénka n. Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'27.00''N, 18°6'37.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1993-06-10
nálezce:  Sedláčková
pramen: Cimalová Š., Hlavatá J., Kučová A., Foltynová P. & Pfeiferová A. (2010): Revize lokalit vybraných druhů Červeného seznamu
cévnatých rostlin Moravskosl ezského kraje. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 59: 233-251.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
ID: 8327329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



25

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: /153/ Ostravská pánev (83): Studénka n. Odrou: NPR Louky u Petřvaldku, rybník Kozák. (22.7. 2004 leg.Vrubel FMM,
10.6.1993 leg. Sedláčková NJM, not.Foltynová 27.7. 2010).
nejbližší obec: Studénka n. Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'35.00''N, 18°6'34.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Cimalová Š., Hlavatá J., Kučová A., Foltynová P. & Pfeiferová A. (2010): Revize lokalit vybraných druhů Červeného seznamu
cévnatých rostlin Moravskosl ezského kraje. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 59: 233-251.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: také k mapám rozšíř., str.244
ID: 8327330

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: 563. Studénka: rybník Kozák, 230 m n. m., Neuschlová
souřadnice: 49°42'59.00''N, 18°5'1.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610702

6275b

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: u Hrabové u Paskova
nejbližší obec: Hrabová, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'56.85''N, 18°17'2.76''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce:  Makowsky
pramen: Formánek,  Květena Moravy a rakouského Slezska 1. 3: 780, 1892 fide Domi ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171345

6276a

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Frýdek-Místek, Ostravská pánev: Šenov u Ostravy, Šenov, rybník v nivě Lučiny, na hranici s okr. Ostrava, Košťálovický rybník,
vodní hladina
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'52.59''N, 18°21'16.54''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-09-29
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131807

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Košťálovický rybník, Šenov u Ostravy
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'52.59''N, 18°21'16.54''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1986-07-22
nálezce:  Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



26

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Šenov okr. Frýdek-Místek: na rybníku
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'52.98''N, 18°21'16.80''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-08-02
nálezce: E. Burša
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131805

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Ostravská pánev, Šenov: Košťálkovický rybník, na ploše 20 %, 230 m, 6276a
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'52.29''N, 18°21'17.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-09-29
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181110

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Šenov: velmi hojně na Košťálovském rybníku
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'52.29''N, 18°21'17.09''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-07-01
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181112

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: /154/ Ostravská pánev (83): Šenov (u Ostravy): Košťalovický rybník. (1.7.1973 leg.Burša FMM, 13.7.1968 leg.Burša OP,
22.7.1986, 29.9.2005 leg.Hájková FMM, leg.Prymusová OSM).
nejbližší obec: Šenov u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'54.00''N, 18°21'19.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010-08-01
nálezce:  Foltynová
pramen: Cimalová Š., Hlavatá J., Kučová A., Foltynová P. & Pfeiferová A. (2010): Revize lokalit vybraných druhů Červeného seznamu
cévnatých rostlin Moravskosl ezského kraje. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 59: 233-251.
projekt: FLDOK
ID: 8327331

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: /231/ Ostravská pánev (83): Šenov: Košťálovický rybník.
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'55.00''N, 18°21'25.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-08-25
nálezce:  Burša
pramen: Cimalová Š., Hlavatá J., Kučová A., Foltynová P. & Pfeiferová A. (2010): Revize lokalit vybraných druhů Červeného seznamu
cévnatých rostlin Moravskosl ezského kraje. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 59: 233-251.
herbář: FMM
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: k mapám rozšíření, str.244
ID: 8327408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



27

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: /177/ Ostravská pánev (83/6276a) Šenov (distr.Frýdek-Místek): Košťálovický rybník (leg. P.Pavlík, 6.8.1999, (herb.Pavlík),
18.8.2000 not P.Pavlík
nejbližší obec: Ostrava-Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'52.70''N, 18°21'15.45''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. III.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39:
63-130.
projekt: FLDOK
ID: 8146563

6346b

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Plzeň: rybník v Sedlci u Plzence [= Nový rybník]
souřadnice: 49°41'34.90''N, 13°29'37.64''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1897-07-24
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 393

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Čechy, Plzeň jih, Sedlec u St. Plzence, v dolní části rybníka v obci (st. př. rezervace)
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'34.96''N, 13°29'37.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-08-14
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Dosti hojně
ID: 9883937

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Čechy západní, Plzeňsko: Sedlec u Plzně, Starý rybník
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'34.96''N, 13°29'37.51''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1962-07-15
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Roztr.
ID: 9883935

původní jméno: Limnanthemum
lokalita: Starý sedlecký rybník u Plzence
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'34.96''N, 13°29'37.51''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1956-07-09
nálezce: J. Hadač
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



28

původní jméno: Plavín leknínovitý
lokalita: Plzeňsko - Sedlec, při střední příčné hrázce rybníků
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'31.13''N, 13°29'41.42''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-07-28
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Spousty
ID: 9883941

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Plzeňsko - rybník u Sedlce
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'34.96''N, 13°29'37.51''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1897-07-24
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883933

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Rybník při Úslavě v Sedlci
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'34.96''N, 13°29'37.51''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1897-07-24
nálezce:  Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883940

lokalita: Plzeň: V Sedleckém rybníku blíže vsi St. Plzence
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'35.22''N, 13°29'37.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 338 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1944-07-14
nálezce: Al. Kučera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131808

původní jméno: Limnanthemum nymphoides
lokalita: Plzeňsko, Sedlecký rybník
nejbližší obec: Sedlec u Starého Plzence, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'34.64''N, 13°29'38.02''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-07-28
nálezce: Rudolf Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě uveden jen iniciálami RM, identifikován podle charakteristického
rukopisu
ID: 10131811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



29

původní jméno: Limnanthemum nymphoides
lokalita: Plzeň: Rybník při Úslavě v Sedlci u Plzence
nejbližší obec: Sedlec u Starého Plzence, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'34.64''N, 13°29'38.02''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1897-07-24
nálezce: F. Maloch
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131809

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Čechy - Plzeň: Rybník v Sedlci.
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'35.22''N, 13°29'37.10''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1897-07-24
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131810

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: v Sedlci u Šťáhlav
nejbližší obec: Sedlec u Starého Plzence, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'34.86''N, 13°29'38.03''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch Fr., Květ. Plz. 184, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171301

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Čechy: starý sedlecký rybník
nejbližší obec: Sedlec u Starého Plzence, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'34.86''N, 13°29'38.03''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Hadač, Sborník Vyš. pedag. školy v Plzni 2: 222, 1959 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z
let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171401

6358a

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Pavlov (u Ledče n. S.), sádky u silnice na V okraji vsi
nejbližší obec: Pavlov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'58.61''N, 15°20'15.47''E, ± 100m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-06-07
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích kvadrantů 6258c a 6358a.
ID: 10131812

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Pavlov (u Ledce nad Sazavou), sadky u silnice na V konci vsi (smerem ke Svetle n. S.)
souřadnice: 49°41'58.10''N, 15°20'15.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-06-07
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1087172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



30

6369a

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Mähren, Stephanau [= Štěpánov]
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'34.40''N, 17°12'29.81''E, ± 200m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1891-07
nálezce: W. Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131813

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: v příkopech trati u Štěpánova
nejbližší obec: Štěpánov u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'40.86''N, 17°12'17.60''E, ± 2500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce:  Makowsky
pramen: Formánek,  Květena Moravy a rakouského Slezska 1. 3: 780, 1892 fide Domi ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171344

6369c

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Olomouc: Staré rameno Moravy u Chomoutova
nejbližší obec: Olomouc-Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'1.93''N, 17°14'18.61''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1922-07-01
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 407

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Olomouc: Tůňky při Moravě u Chomoutova.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'5.35''N, 17°14'12.42''E, ± 1500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1926-06-23
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131816

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Tůňky u Chomoutova
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'5.08''N, 17°14'12.50''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1922-06
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131815

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Mähren, Horka [= Horka nad Moravou] nächst Olmütz
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'24.31''N, 17°12'38.52''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1887-07
nálezce: W. Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



31

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Olomouc: Moravní tůň u Chomoutova.
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'48.07''N, 17°14'40.01''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích kvadrantů 6369c a 6369d.
ID: 10152253

původní jméno: Limnathemum peltatum
lokalita: Olomouc: Staré rameno Moravy u Chomoutova [= Mlýnský potok]
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'49.00''N, 17°13'58.58''E, ± 1200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1922-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10152255

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: poboční rameno Moravy mezi Černovírem a Hajčínem [Hejčínem]
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'20.13''N, 17°14'42.52''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  Spitzner
pramen: Formánek,  Květena Moravy a rakouského Slezska 1. 3: 780, 1892 fide Domi ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171346

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: vedlejší ramena Moravy u Černínovíra poblíž Olomouce
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'56.86''N, 17°13'57.01''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  Makowsky
pramen: Formánek,  Květena Moravy a rakouského Slezska 1. 3: 780, 1892 fide Domi ms.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici kvadrantů 6369c a 6369d
ID: 10171343

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: M.: Olomouc: v tůňkách u Chomoutova bohatě kvetoucí
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'6.38''N, 17°14'15.26''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
pramen: Otruba J., Čas. Vlast. Sp. Mus. Olom. 34: 111, 1923 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171349

6369d

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: v postraním toku Moravy u Černovíru při Olomouci
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'48.44''N, 17°15'10.49''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1887-08-14
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



32

původní jméno: Limnanthemum nymphoides
lokalita: Marcharme b. Olmütz [= Olomouc]
souřadnice: 49°36'15.46''N, 17°15'41.25''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1860-07-01
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici s kvadrantem 6469b
ID: 409

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Marcharme bei Olmütz [= Olomouc]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'22.89''N, 17°15'26.24''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici s kvadrantem 6369d
ID: 397

původní jméno: Limnanthemum nymphoides
lokalita: Moravia. In der March bei Černovír nächst Olmütz
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'52.70''N, 17°15'19.10''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1888-08-04
nálezce: V. Spitzner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131820

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Mähren in Seitenarmen den March [= řeka Morava] bei Čzernovir [= Černovír] nächst Olmütz
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'3.14''N, 17°15'20.64''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1887-07
nálezce: W. Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131818

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: V Moravě u Černovíru za Olomoucí
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'3.14''N, 17°15'20.64''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1887-08-13
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131819

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: V postranním toku Moravy u Černovíru při Olomouci
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'3.14''N, 17°15'20.64''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1887-08-13
nálezce: V. Spitzner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



33

původní jméno: Villarsia Nymphaeoides
lokalita: Um Olmütz [= Olomouc]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'20.69''N, 17°15'28.10''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131824

původní jméno: Villarsia nymphoides
lokalita: Olmütz [= Olomouc]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'22.23''N, 17°15'28.22''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131817

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: v Moravě mezi Černovírem a Lasky [Lazci]
nejbližší obec: Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'30.28''N, 17°15'24.07''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  Spitzner
pramen: Formánek,  Květena Moravy a rakouského Slezska 1. 3: 780, 1892 fide Domi ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171347

6447a

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Nepomuk: v rybníce dle Úslavy u Huti [= Stará Huť]
souřadnice: 49°33'45.18''N, 13°33'25.56''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1912-06-29
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 389

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Blovice: v rybníce v Seči [= Mlýnský rybník]
souřadnice: 49°35'8.15''N, 13°30'14.74''E, ± 170m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1899-07-25
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 390

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Blovice: tůně u potoka Sezimy [=Ceciny]
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'56.07''N, 13°33'20.48''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1881-08-17
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



34

původní jméno: Limnanthemum nymphoides
lokalita: Blovic: Rybník u Staré Huti
nejbližší obec: Vlčice u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'44.68''N, 13°33'25.70''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1905-06-29
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "h."
ID: 10131822

původní jméno: Limnathemum peltatum
lokalita: Blovice: Rybník u Seči.
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'8.23''N, 13°30'14.68''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1899-07-25
nálezce: F. Maloch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10152252

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: v Seči
nejbližší obec: Seč, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'7.38''N, 13°30'14.52''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch Fr., Květ. Plz. 184, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici kvadrantů 6447a a 6446b
ID: 10171299

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: bei Blovic
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'47.42''N, 13°31'59.24''E, ± 5000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: L. Čelakovský fil.
pramen: Čelakovský, Result. d. bot. Durchf. Böhm. im J. 1881, 379, 1882 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do
roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171310

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: u Blovic
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'47.42''N, 13°31'59.24''E, ± 5000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: L. Čelakovský fil.
pramen: Čelakovský, Prodromus 4: 806, 1883 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



35

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: v Huti "na Plesu"
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'45.18''N, 13°33'25.56''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  coll.?
pramen: Maloch Fr., Květ. Plz. 184, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nálezce uveden zkratkou "Sil."
ID: 10171303

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: v St. Huti (u Blovic)
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'45.18''N, 13°33'25.56''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  Čelakovský
pramen: Maloch Fr., Květ. Plz. 184, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "vh.; zde as Novotným pro nápadnou podobnost listů zaměněn byl se stulíkem menším"
ID: 10171298

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: v rybnících na Blovicku
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'47.42''N, 13°31'59.24''E, ± 5000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch Fr., Květ. Plz. 184, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "Ladná rusalka tato h. se koupe..."
ID: 10171293

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: u Blovic
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'48.61''N, 13°32'10.70''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Homan K., Zprav. Západočes. Pob. ČSBS 1: 8, 1975 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "nehojně"
ID: 10171425

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: rybník ve Staré Huti
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'45.18''N, 13°33'25.56''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Homan K., Zprav. Západočes. Pob. ČSBS 1: 8, 1975 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "vzácně"
ID: 10171424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



36

6447c

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Nepomuk: v Úslavě u Kláštera
souřadnice: 49°30'2.87''N, 13°34'38.55''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1908-07-06
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici s kvadrantem 6547a
ID: 392

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: v Úslavě p. splavem v Klášteře
nejbližší obec: Klášter u Nepomuka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'5.44''N, 13°34'55.69''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Maloch Fr., Květ. Plz. 184, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171302

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Nepomuk: rybník a stoka pod Zelenou horou u Kláštera
nejbližší obec: Klášter u Nepomuka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'0.14''N, 13°34'35.07''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Čelakovský, Prodromus 4: 806, 1883 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici kvadrantů 6547a a 6447c
ID: 10171331

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: v rybníku v Klášteře
nejbližší obec: Klášter u Nepomuka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'0.16''N, 13°34'34.42''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Maloch Fr., Květ. Plz. 184, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "vh."; na hranici kvadrantů 6447c a 6547a
ID: 10171296

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: ryb. pod Zelenou horou [= Klášterský r.]
nejbližší obec: Klášter u Nepomuka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'0.00''N, 13°34'35.05''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Nesvadbová, Sofron et Vondráček, Zprav. Západočes. pob. ČBS Plzeň 2: 5, 1986 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici kvadrantů 6547a a 6447c
ID: 10171409

6447d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



37

původní jméno: Limnanthemum nymphoides
lokalita: Rybníku "U Hospody" a pod Zelenou Horou blíž k Huti u Nepomuk
nejbližší obec: Dvorec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'12.45''N, 13°36'28.97''E, ± 50m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1912-08-03
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "velice hojně"
ID: 10131823

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: v rybnících u Nepomuka v Huti
nejbližší obec: Dvorec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'12.40''N, 13°36'28.90''E, ± 50m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Maloch Fr., Květ. Plz. 184, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171294

6449c

původní jméno: Limnanth.nymph.
lokalita: Bělčice
nejbližší obec: Bělčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'4.67''N, 13°51'41.39''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Kučera J., ms. 1934 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici fytochorionů 35d a 36a; na hranici kvadrantů 6449c a 6549a
ID: 10171283

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: /203/ Bělčice: rybník Stodoliště
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'4.60''N, 13°51'41.30''E, ± 110m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538879

6475c

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Trojanovice: jezírko v louce asi 1,7 km ZJZ od hlavní silniční křižovatky v S části obce
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'59.65''N, 18°12'56.34''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-08-14
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



38

6546b

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: v Čepineckém rybníčku
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'59.08''N, 13°29'9.81''E, ± 350m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Čelakovský, Prodromus 4: 806, 1883 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "méně"
ID: 10171333

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: v Žinkovech na Nepomucku
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'58.37''N, 13°29'46.50''E, ± 2000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Maloch Fr., Květ. Plz. 184, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici kvadrantů 6546b a 6547a
ID: 10171297

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Čepinec
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'59.08''N, 13°29'9.81''E, ± 350m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Nesvadbová, Sofron et Vondráček, Zprav. Západočes. pob. ČBS Plzeň 2: 5, 1986 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171410

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Blovicko: Žinkovy v chobotech Z břehu [Žinkovský rybník]
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'25.73''N, 13°29'51.71''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Homan K., Zprav. Západočes. Pob. ČSBS 1: 8, 1975 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "částečně krytá rákosem, část na volné hladině společně s leknínem bělostným"
ID: 10171423

6546c

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: U Měcholup u Klatov
nejbližší obec: Předslav, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'33.18''N, 13°22'28.93''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1883-07
nálezce:  Punar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131826

6547a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



39

původní jméno: Limnanthemum nymphoides
lokalita: Žinkovský rybník u Nepomuka
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'26.15''N, 13°30'3.87''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1976-08
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici kvadrantů 6547a a 6546b
ID: 10131827

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: v Žinkovském rybníce
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'25.90''N, 13°30'3.34''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský, Prodromus 4: 806, 1883 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "velmi hojná"; na hranici kvadrantů 6547a a 6546b
ID: 10171332

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: v rybníku Průhonském
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'52.35''N, 13°33'20.58''E, ± 50m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Maloch Fr., Květ. Plz. 184, 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171295

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: ryb. Jednota
nejbližší obec: Soběsuky u Nepomuka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'50.90''N, 13°33'43.72''E, ± 350m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Nesvadbová, Sofron et Vondráček, Zprav. Západočes. pob. ČBS Plzeň 2: 5, 1986 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171407

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Průhonský ryb.
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'52.53''N, 13°33'20.64''E, ± 50m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Nesvadbová, Sofron et Vondráček, Zprav. Západočes. pob. ČBS Plzeň 2: 5, 1986 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171408

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Labuť
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'54.45''N, 13°29'56.42''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Nesvadbová, Sofron et Vondráček, Zprav. Západočes. pob. ČBS Plzeň 2: 5, 1986 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici kvadrantů 6546b a 6547a
ID: 10171411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



40

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Žinkovský rybník, obnažené dno, (při opravě hráze byl rybník v r.2005 vypuštěn).
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'27.58''N, 13°30'3.55''E, ± 400m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2005
pramen: Čížek K., Čejka V. & Král M. (2006): Flóra na dně vypuštěného Žinkovského rybníka v r. 2005. - Calluna 11: 12.
projekt: FLDOK
ID: 7960196

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: 25. Nepomuk: Průhonský rybník, 2 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'52.00''N, 13°33'23.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1980
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9588777

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: 34. Soběsuky: rybník Jednota
nejbližší obec: Soběsuky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'50.00''N, 13°33'38.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1980
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9588809

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: /797/ Soběsuky: u rybníka Jednota (SV od obce)
nejbližší obec: Soběsuky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'50.00''N, 13°33'38.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-10-07
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652655

6547b

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: okr. Plzeň jih, Plánický hřeben, Maňovice (u Nepomuka), Maňovský rybník, 800 m SV od obce, mělká voda, 440 m n. m.
nejbližší obec: Mileč, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'27.42''N, 13°36'29.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1997-06-06
nálezce: L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883938

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Manovický [= Maňovský = Maňovický] ryb.
nejbližší obec: Maňovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'26.75''N, 13°36'29.50''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Nesvadbová, Sofron et Vondráček, Zprav. Západočes. pob. ČBS Plzeň 2: 5, 1986 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



41

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Plánický hřeben: Maňovice - Máňovický [= Maňovský = Maňovický] rybník
nejbližší obec: Maňovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'26.75''N, 13°36'29.50''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Nesvadbová, Sofron et Vondráček, Zprav. Západočes. pob. ČBS Plzeň 2: 4, 1986 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171405

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: 301. Záhoří: rybník Maňovská 1 km ZJZ obce, břehy a voda
nejbližší obec: Záhoří, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'26.98''N, 13°36'29.75''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228633

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: 84. Maňovice: rybník u osady Maňovka VSV obce
nejbližší obec: Maňovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'24.00''N, 13°36'24.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9535905

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Maňovice (Plzeň-jih), ryb. Maňovský 0,8 km SV od kaple v centru obce, u silnice Mileč-Nekvasovy
souřadnice: 49°27'30.00''N, 13°36'33.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2011-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521346

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Maňovice (Plzeň-jih), ryb. Maňovský 0,8 km SV od kaple v centru obce, u silnice Mileč-Nekvasovy
souřadnice: 49°27'30.00''N, 13°36'33.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2011-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521361

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Maňovice: rybník 0,5 km SV od osady
nejbližší obec: Maňovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'26.70''N, 13°36'29.68''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-08-14
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8508353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



42

6547d

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: sádky pod hrází Myslívského rybníka
nejbližší obec: Myslív, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'24.50''N, 13°35'13.60''E
nadmořská výška: 522 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-06-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vysazeno Jar. Štorkem
ID: 10009884

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: v Myslivském rybníku u Olšan
nejbližší obec: Myslív, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'6.19''N, 13°35'22.74''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Čelakovský, Prodromus 4: 806, 1883 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici fytochorionů 36a a 36b; na hranici kvadrantů 6547d, 6547c a 6647b; "velmi hojná"
ID: 10171334

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Blatensko: Myslivský rybník.
nejbližší obec: Myslív, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'6.19''N, 13°35'22.74''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Nesvadbová, Sofron et Vondráček, Zprav. Západočes. pob. ČBS Plzeň 2: 7, 1986 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy
floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici fytochorionů 36a a 36b; na hranici kvadrantů 6547d, 6547c a 6647b
ID: 10171404

6645b

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Klatovy, na řece Úhlavce [Úhlavě]
souřadnice: 49°23'50.15''N, 13°15'42.44''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1879-08-01
nálezce: L. Čelakovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici s kvadrantem 6545d
ID: 399

6646b

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Plánice u Klatov
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'23.74''N, 13°28'15.82''E, ± 1500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1908
nálezce: F. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



43

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Plánice
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'23.74''N, 13°28'15.82''E, ± 1500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: František Veselý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131828

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Plánice u Klatov
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'24.43''N, 13°28'8.39''E, ± 3000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: František Veselý
pramen: Rohlena, ČMKČ 96: 59, 1922 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici kvadrantů 6646b a 6546d
ID: 10171312

6649c

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: malý rybníček pod lesem na JZ úpatí Březového vrchu, při SZ okraji osady
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'17.60''N, 13°52'28.40''E
nadmořská výška: 488 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-07-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: jistě vysazeno
původnost: nepůvodní
ID: 10031806

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Bohemia meridionalis, distr. Strakonice. Hubenov - malý rybníček pod lesem (na JZ úpatí Březového vrchu) při SZ okraji
osady.
nejbližší obec: Únice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'17.60''N, 13°52'28.40''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-07-25
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Jistě vysazeno.
původnost: nepůvodní
ID: 10131830

6658d

původní jméno: Nymphoides peltata (S. G. GMELIN) O. KUNTZE
lokalita: Jihlava: Buková (u Třeště): druhý rybníček odzhora v soustavě tří rybníčků mezi rybníkem Broum a Zákotským rybníkem 1,2
km SSV od obce. 585 m n. m.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'57.50''N, 15°27'28.30''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-08-06
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: 02/220
ID: 10109206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



44

6659a

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Rybníček u tankodromu, Rančířov, JI
nejbližší obec: Rančířov, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'59.77''N, 15°34'39.89''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-30
nálezce: Luděk Čech; Tomáš Berka; Josef Komárek; Jaromír Maštera
pramen: Mgr. Jaromír Maštera. Terénní zápisky z roku 2008. 2008.
projekt: NDOP
komentář z databáze Pladias: Plavín zde opravdu roste v jednom rybníčku, jako doklad mám ale jen fotku. Výskyt je ale téměř jistě
sekundárního původu.
původnost: nepůvodní
ID: 6764615

6667b

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Nové Sady (VY), voj. újezd Dědice, rybník Zadní Lipová na Hraničním potoce, 0,3 km Z od vrcholu kóty Zadní Lipová (521,4
m)
nejbližší obec: Nové Sady, okres Vyškov
souřadnice: 49°23'40.54''N, 16°57'10.04''E, ± 75m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000-08-11
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131831

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: /123/ Drahanská plošina: Nové Sady (distr. Vyškov): vojenský újezd Dědice, ryb. Zadní Lipová na Hraničním potoce, 0,3 km Z
od kóty Zadní Lipová (18. 7. 1999 not. P. Kokeš, leg. P. Lustyk,11. 8. 2000, BRNM)
nejbližší obec: Nové Sady, okres Vyškov
souřadnice: 49°23'40.69''N, 16°57'10.17''E, ± 50m
nadmořská výška: 456 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2002): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. I. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
51-105.
herbář: BRNM
projekt: FLDOK
ID: 9587750

6750b

původní jméno: Nymphaeoides peltata
lokalita: Bohemia merid.; distr. Písek, in piscina Řežabinec prope Ražice, ca 365 m. s. m., substratu limoso fertili ad aggerem;
Myriophylleto verticillati. Nupharetum f. Nymphaea candida 7; 3.
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'13.31''N, 14°5'28.58''E, ± 800m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-07-28
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: non floret
ID: 10131832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



45

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: okr. Písek: Řežabinec u Ražic
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'11.67''N, 14°5'26.35''E, ± 800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Růžička, Sborník kraj. vlast. muzea v Č. Budějovicích 3: 81, 1961 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury
převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171400

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: v rybníce Řežabinci u Ražic v Č.
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'11.26''N, 14°5'25.85''E, ± 700m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Hušek, Lhotský & Růžička, Ochr. přír. Praha 7: 120 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici kvadrantů 6750b, 6750a a 6750d
ID: 10171434

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: v rybníce Řežabinec u Ražic
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'11.26''N, 14°5'25.85''E, ± 700m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Hejný, Čas. nár. Mus., Praha 115: 120 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. –
Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici kvadrantů 6750b, 6750a a 6750d
ID: 10171435

6753b

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Bohemia, distr. Tábor. Radimov: rybník Návesní Radimov na J okraji osady
souřadnice: 49°17'35.72''N, 14°39'27.39''E, ± 85m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-07-30
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Vysazen, viz jihočeská Červená kniha.
původnost: nepůvodní
ID: 385

6850b

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: 60.Vodňany: Malý ústavní rybník SZ od města, 400 m n. m. - Chán V. 1985 (6850b).
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: uživatel  Zdeněk Kaplan: Vysazen, viz jihočeská Červená kniha.
původnost: nepůvodní
ID: 9848448

6851a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



46

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Bohemia merid.; distr. Vodňany, piscinulae piscinatoriae scholae in Vodňany, ca 390 m. s. m., subcopiose, e piscinis distr.
Hluboká translata.
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'22.10''N, 14°9'57.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-09-13
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131833

6851d

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Rybníky u Dívčic, u Netolic
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'41.63''N, 14°18'42.93''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1936-07-25
nálezce: František Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131834

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: na Velkém rybníku na cestě do Nákří a sousedním směrem ke vsi Mydlovary
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'44.25''N, 14°18'50.03''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Jílek B., Věda Přírodní 16: 280, 1935 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171308

6852d

lokalita: Zátoky Vltavy pod Karlovým Hrádkem u Hluboké
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'34.76''N, 14°27'36.35''E, ± 50m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1937-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131836

lokalita: Tůně Vltavy pod Karlovým Hrádkem u Hluboké
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'34.76''N, 14°27'36.35''E, ± 50m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1937-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131837

původní jméno: Vittarsia nympheoides
lokalita: Údolí Vltavské: tůně řeky nad Karlovým Hrádkem u Purkarce
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'35.01''N, 14°27'35.61''E, ± 50m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1934-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



47

původní jméno: Limnanth.nymph.
lokalita: Vltava u Purkarce, c. 360, po levém bř. nad Karlovým Hrádkem
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'32.45''N, 14°27'38.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1934-08
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "v. kolonie a v. h. mezi travnatými porosty"
ID: 10171281

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: ve Vltavě již. od Purkarce
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'34.55''N, 14°27'36.86''E, ± 300m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
pramen: Houfek J., Studie o květeně Jindřichohradecka se zřetelem... - Disertace BÚ KU Praha, 227, 1952 fide Anonymus
(1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171433

6854d

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: v tůních na pr. bř. Nežárky v blízkosti Karštejna u Kardašovy Řečice
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'21.11''N, 14°47'56.32''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1963
nálezce: František Hrobař
pramen: Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR,
Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pz. opisovatele
komentář z databáze Pladias: Vysazen, viz jihočeská Červená kniha.
původnost: nepůvodní
ID: 10171427

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: v tůňkách na pr. bř. Nežárky - proti chatám u Kařtýna [= Karštejn] a Kardašovy Řečice
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'21.11''N, 14°47'56.32''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: F. Hrobař
pramen: Neuhäusl Robert, Ekologie zazemňovacích společenstev ... JV části Třeboňské pánce. - KDP KU Praha 28, 1957 fide
Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "Pz. opisovatele F. Hrobaře", "d. h."
komentář z databáze Pladias: Vysazen, viz jihočeská Červená kniha.
původnost: nepůvodní
ID: 10171422

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Jindřichohradecko: v tůňkách na pravém břehu Nežárky poblíž chat u dvora Kařtýna [= Karštejn] u Kardašovy Řečice
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'21.11''N, 14°47'56.32''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: F. Hrobař
pramen: Hrobař, Zpr. čs. bot. Společ. Praha 2: 161, 1967 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "První nález na Jindřichohradecku. Nejbližší lokality u Č. Budějovic."
komentář z databáze Pladias: Vysazen, viz jihočeská Červená kniha.
původnost: nepůvodní
ID: 10171414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



48

6858b

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Okolí Telče: Roštýnský rybník u Telče, 525 m, dosti hojně (většinou před rozkvětem) při záp. břehu
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'46.90''N, 15°26'41.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-07-19
nálezce: Jaromír Diener
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131838

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: V Píšově [= Rohozenském] rybníku poblíž Ratkova [sic!, recte: Radkova]
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'56.91''N, 15°28'6.83''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131839

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: v Pišově rybníku poblíž Ratkova
nejbližší obec: Radkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'54.63''N, 15°28'9.59''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Formánek,  Květena Moravy a rakouského Slezska 1. 3: 780, 1892 fide Domi ms.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "hojný"
komentář z databáze Pladias: Herbářový doklad v BRNM.
ID: 10171341

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Telečsko: Z břeh Roštýnského rybníka
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'46.21''N, 15°26'37.46''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Diener, Vlastiv. sb. Vysočiny 2: 44, 45, 1958 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "poměrně hojně"
ID: 10171396

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: [Českomoravská vrchovina:] Telč: Roštýnský rybník u města, při Z-JZ břehu /dosti hojně/; 6858/b
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'41.07''N, 15°26'44.79''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS1/11
projekt: Slavíkův archiv
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9928537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



49

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: tento nížinný druh roste poměrně hojně při západním břehu Roštýnského rybníka u Telče
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'42.62''N, 15°26'41.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Diener J. (1958): Příspěvek k floristickému výzkumu Jihlavského kraje (okolí Telče) II. část. – Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava,
sect. natur. 2: 43–52.
projekt: Vysočina
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v roce 1962 a 1965 jsem výskyt ověřoval, ale nepodařilo se mi jej nalézt (Růžička)
ID: 10151763

6858d

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Telč: Černice [= Černíč]: Černický rybník [= Černíčský rybník] (mělký a bahnitý)
souřadnice: 49°7'49.17''N, 15°27'23.48''E, ± 340m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1923-08-15
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 398

původní jméno: Potamogeton natans
lokalita: Morava: Dačice - Černíč, rybník
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'51.19''N, 15°27'21.73''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-09-13
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131841

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Morava: Dačice - Černíč, rybník
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'51.19''N, 15°27'21.73''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-09-13
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131842

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Telč: Černice [sic!, recte: Černíč]: Černický rybník (mělký a bahnitý)
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'51.19''N, 15°27'21.73''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1923-08-15
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131843

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Rybník Černický poblíž Telče
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'51.19''N, 15°27'21.73''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



50

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: v Černickém rybníku poblíž Telče
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'49.17''N, 15°27'23.48''E, ± 340m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Oborny
pramen: Formánek,  Květena Moravy a rakouského Slezska 1. 3: 780, 1892 fide Domi ms.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "hojný"
ID: 10171338

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Rybník v Černiči mezi Telčí a Dačicemi
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'48.50''N, 15°27'23.08''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Diener, Vlastiv. sb. Vysočiny 2: 44, 45, 1958 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171397

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: SPR Černíč: tvoří ji Černičský rybník v k. ú. Černíč, okr. Jihlava. Je to průtočný rybník na řece Moravské Dyji leží na SZ okraji
obce.
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'48.50''N, 15°27'23.08''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Jatiová & Růžička, Památky a příroda 9: 244, 245, 4/1984 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně
z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "Dle sledování I. Růžičky v letech 1962, 1965, 1970, 1973 a 1976 nenalezen."
ID: 10171402

původní jméno: Limnanthemum nymphoides
lokalita: v Černickém rybníku poblíž Telče hojný
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'47.46''N, 15°27'23.47''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Oborny
pramen: Formánek E. (1887: 780): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952700

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Černíčský rybník - lokalitu ověřili Dr.Pleva a Dr. M. Jatiová (včetně fotodokumentace); plavín tvoří malé ostrůvky mezi
stulíkem malým
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'47.84''N, 15°27'21.90''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce:  Jatiová;  Pleva
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dne 16.7.1976 byl výskyt ověřován, ale bezvýsledně (Růžička)
ID: 10151765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



51

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: rovněž se vyskytuje na rybníku v Černiči (reservace leknínu) mezi Telčí a Dačicemi; tímto rybníkem protéká Dyje [PP Černíč]
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'47.84''N, 15°27'21.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Diener J. (1958): Příspěvek k floristickému výzkumu Jihlavského kraje (okolí Telče) II. část. – Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava,
sect. natur. 2: 43–52.
projekt: Vysočina
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v roce 1962 a 1965 jsem výskyt ověřoval, ale nepodařilo se mi jej nalézt (Růžička)
ID: 10151764

6951b

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Novosedly: Dolní rybník na J okraji obce
souřadnice: 49°5'21.89''N, 14°16'53.63''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-06-09
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 387

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Jižní Čechy - budějovická pánev. Dolní ryb. u Novosedel u Zbudova
souřadnice: 49°5'21.89''N, 14°16'53.63''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1994-07-16
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "ve vodě"
ID: 388

původní jméno: Nymphoides peltata (S. G. GMEL.) KUNTZE
lokalita: Okr. České Budějovice: Novosedly: mělčiny při okraji polovypuštěného Dolního rybníka při J okraji obce. 395 m n. m.
nejbližší obec: Novosedly, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'24.50''N, 14°16'54.10''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-19
nálezce: Z. Kaplan; K. Kabátová
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: 15/214
ID: 10109208

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: okres České Budějovice: Novosedly 19 km SZ Českých Budějovic, Dolní rybník na J okraji Novosedel, několik trsů na
obnaženém okraji. 390 m n. m. 49°05'22.0"N, 14°16'56.0"E
nejbližší obec: Novosedly, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'22.00''N, 14°16'56.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 0419; evidenční číslo PR 736769; revize: Z. Kaplan: Nympoides peltata
ID: 10131844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



52

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Jižní Čechy, Budějovicko, Zbudov, Dolní ryb. U Novosedel - ve vodě
nejbližší obec: Novosedly, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'21.88''N, 14°16'55.49''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1994-07-16
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131848

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Bohemia: již. - Českobudějovicko, ryb. u Novosedel jz. Dívčic
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'22.74''N, 14°16'53.85''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1975-08-09
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131847

původní jméno: Nymphoides flava
lokalita: Ve Zbudovském rybníku u vsi Zbudova u Dívčic v již. Čechách
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'46.65''N, 14°18'21.54''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1934-07-25
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131845

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Z rybníka Zbudovského u Vodňan, na němž velké ostrovy tvoří.
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'45.37''N, 14°18'23.73''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1876-08
nálezce: A. Hansgirg
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131846

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: polovypuštěný Dolní rybník při J okraji Novosedel
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'24.00''N, 14°16'52.00''E
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-06-19
nálezce: Radim Paulič; Michal Ducháček; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156823

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: na Zbudovském rybníce
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'46.01''N, 14°18'22.67''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Jílek B., Věda Přírodní 16: 280, 1935 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici kvadrantů 6951b a 6851d
ID: 10171307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



53

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Zbudovský rybník u štace Netolické
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'46.01''N, 14°18'22.67''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Čelakovský, Prodromus 4: 806, 1883 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici kvadrantů 6951b a 6851d
ID: 10171335

původní jméno: Lymnathemum nymphoides
lokalita: v rybnících na Hluboké sice v rybníce Zbudovském u nádraží Nákří-Netolice
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'46.01''N, 14°18'22.67''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Jechl
pramen: Prodromus ex Marek Tomáš, Květena Budějovicka, ms. 105, 1910 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury
převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici kvadrantů 6951b a 6851d
ID: 10171415

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: 38. Budějovická pánev: 6951b, Novosedly (distr.Čes.Budějovice): Dolní rybník u J okraje obce. (stovky rostl.)(2008
not.M.Krátky, 23.8.2009 leg.et sním. Vydrová et Grulich, BRNU).
nejbližší obec: Novosedly, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'23.00''N, 14°16'50.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8200833

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: 421.Sedlec, rybník Mlýnský u Sedlece, SV od obce Sedlec, 390-400 m n. m., 6951b; J. Štěpánek.
nejbližší obec: Sedlec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'29.40''N, 14°17'24.63''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1989 a 1994
ID: 9824801

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Budějovická pánev, Novosedly u Dívčic, Dolní ryb.,JZ část
souřadnice: 49°5'27.00''N, 14°16'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



54

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Sedlec: rybník Mlýnský u Sedlece, SV od obce Sedlec.
nejbližší obec: Sedlec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'29.40''N, 14°17'24.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 390-400; (herb. PRC)
ID: 8466905

6952a

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Hluboká nad Vltavou, rybník Křivonoska v rybniční soustavě severozápadně města (pod silnicí na Týn nad Vltavou), ca 3,1
km SSZ–SZ od kostela; mělká průhledná voda, pobřežní porosty vysokých ostřic a přilehké močály
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'27.60''N, 14°24'45.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-09-01
nálezce: Kateřina Šumberová; Michal Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: plůdkový rybník, pravidelně letněný; porosty
ID: 9969407

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: okres České Budějovice: Munice, rybník Křivonoska cca 1,4 km SSV od obce, litorál napuštěného rybníka, S břeh. 395 m n.
m. 49°04'31.0"N, 14°24'48.8"E
nejbližší obec: Munice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'31.00''N, 14°24'48.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2014-09-01
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 11278; evidenční číslo PR 840027, PR 840028, PR 840029; revize: Z. Kaplan:
Nympoides peltata (S.G. Gmel.) Kuntze
ID: 10131849

6952c

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Bezdrevský rybník u Hluboké
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'6.41''N, 14°24'14.47''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1890-06
nálezce: Emil Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131852

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: na Blatci [rybník u Čejkovic]
nejbližší obec: Čejkovice u Hluboké nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'18.69''N, 14°23'6.09''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Jílek B., Věda Přírodní 16: 280, 1935 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



55

původní jméno: Lymnathemum nymphoides
lokalita: u nádrží pod hrází Bezdeva v bývalé oboře za nádražím Hluboká
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'10.54''N, 14°24'36.73''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Marek Tomáš, Květena Budějovicka, ms. 105, 1910 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171418

6952d

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Haklovy Dvory: rybník Šnejdlík 1,3 km SSV od kaple v obci
nejbližší obec: České Budějovice-Haklovy Dvory, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'15.25''N, 14°25'4.37''E, ± 160m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-07-28
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "makrofytní vegetace"
ID: 381

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Jižní Čechy, Hluboká n. Vltavou. Munický rybník
souřadnice: 49°2'51.24''N, 14°25'22.16''E, ± 900m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1993-08-10
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici s kvadrantem 6952b; "ve vodě"
ID: 386

původní jméno: Nymphoides peltata (S.G.Gmelin) O.Kuntze
lokalita: České Budějovice: rybník Dasenský na SZ města, 380 m, 49.00988°N, 14.42167°E
nejbližší obec: Dasný, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'35.57''N, 14°25'18.01''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1990-07-17
nálezce: Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 37813

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Hluboká nad Vltavou: Munický rybník
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'51.25''N, 14°25'23.54''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1981-08-10
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



56

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Čechy jižní, Českobudějovicko: Hluboká, Munický rybník
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'51.25''N, 14°25'23.54''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-06-20
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Hojně
ID: 9883936

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Haklovy Dvory, rybí sádky pod rybníkem Šnejdlík, 1,3 km SSV kaple v obci; ve vodě, na obnažených dnech a v tarasenýh
stěnách sádek
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'16.50''N, 14°24'59.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-07-23
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: semenáče na obnaženém dně
ID: 9954187

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: České Budějovice-Haklovy Dvory, rybník Šnejdlík
nejbližší obec: České Budějovice-Haklovy Dvory, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'15.52''N, 14°25'4.33''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-08-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích kvadrantů 6952c a 6952d.
ID: 10131865

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Jižní Čechy, Hluboká n. Vltavou, Munický rybník, ve vodě
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'51.63''N, 14°25'22.61''E, ± 800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1993-08-10
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích kvadrantů 6952b, 6952c a 6952d.
ID: 10131870

lokalita: Munický rybník u Hluboké
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'52.80''N, 14°25'24.11''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1984-08-13
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



57

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: České Vrbné u Č. Budějovic, Černický rybník
nejbližší obec: České Budějovice-České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'15.54''N, 14°25'52.79''E, ± 700m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1954-07-07
nálezce: Bohumil Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131858

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: distr. České Budějovice: ad ripam paludosam piscinae Černínský rybník, loco Bašta, apud pag. České Vrbné, alt. 385 m
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'15.54''N, 14°25'52.79''E, ± 700m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-06-22
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131855

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Čechy jižní, Hluboká n. Vlt.: Munický rybník
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'52.93''N, 14°25'22.53''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-06-22
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "Dosti hojně v porostu Trapa natans"; na hranici kvadrantů 6952d, 6952b a 6952c
ID: 10131857

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Bohemia australis: Districtus České Budějovice: In piscina infra castellurus Hluboká
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'54.88''N, 14°25'55.91''E, ± 180m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-06-22
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici fytochorionů 38 a 40a; na hranici kvadrantů 6952b a 6952d
ID: 10131872

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Již. Čechy, ryb. Munický na Č. Budějovicku
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'53.45''N, 14°25'24.49''E, ± 1000m
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-07-13
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



58

původní jméno: Limnanthemum nymphoides
lokalita: Budějovicko: Rybník mezi Hlubokou a Budějovicemi
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'56.80''N, 14°26'9.62''E, ± 4000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1944-08
nálezce:  Medlinová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131862

lokalita: Budějovicko: Rybník mezi Hlubokou a Budějovicemi.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'59.25''N, 14°26'5.11''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1944-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131867

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňsko-budějov. V rybníku Munickém u Hluboké n./Vlt.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'53.45''N, 14°25'24.49''E, ± 1000m
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-06-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131859

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská, ryb. Munický u Hluboké n./Vlt.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'53.45''N, 14°25'24.49''E, ± 1000m
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-06-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM;CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131860

lokalita: Rybník u Hluboké
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'52.80''N, 14°25'24.11''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1898
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131856

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Rybník u Hluboké
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'52.93''N, 14°25'22.53''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1889-06
nálezce: Emil Binder
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



59

původní jméno: Limnanthemum nymphoides
lokalita: Hluboká: Židovský rybník [= Podhradský rybník]
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'54.74''N, 14°25'55.53''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1887-07-08
nálezce: Max Mencl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131863

původní jméno: Limnanthemum nymphoides
lokalita: Stojaté vody u Hluboké
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'52.33''N, 14°25'24.30''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1886-07-04
nálezce:  Smolař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici kvadrantů 6952b a 6952d
ID: 10131851

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: u Budějovic na Hluboké v rybníce od p. Murka
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'45.14''N, 14°25'45.09''E, ± 1500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1880
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: prázdniny 1880
ID: 10131868

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: V rybníce na Hluboké; ostatně v okolních rybnících a v rybnících u Vrbní jest všade hojnou.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'52.80''N, 14°25'24.11''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1879-08-14
nálezce:  Welenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131871

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Rybník na Hluboké
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'52.80''N, 14°25'24.11''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1877-07
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "Zde ovšem jsou jen 2 listy, poněvač, než jsem přišel z cest domů, se mi květy ztratily. Jsou
žluté a celá rostlina jaksi dužná. Plody asi této podoby: ploska zelená."
ID: 10131869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



60

původní jméno: Limnanthemum nymphoides
lokalita: in piscinis ad viam ferream prope Böhm. Fellern [= České Vrbné] ad Budějovice
nejbližší obec: České Budějovice-České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'47.72''N, 14°26'17.45''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1870-07-13
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131854

původní jméno: Limnanthemum nymphoides
lokalita: Frauenberg [= Hluboká nad Vltavou]
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'53.75''N, 14°25'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "juli"; na hranici kvadrantů 6952b a 6952d
ID: 10131850

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Rybník u Hluboké u Budějovic
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'52.80''N, 14°25'24.11''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Herbarium F. A. Novák (* 20.10.1892, † 17.12.1964)
ID: 10131864

původní jméno: Limnanthemum
lokalita: rybník u Č. Vrben (u Č. Buděj.)
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'39.01''N, 14°26'10.34''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Dědeček J., Österr. Bot. Z. 24: 152, 1874 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171285

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: na Starém vrbenském rybníku u Čtyř Dvorů
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'38.55''N, 14°26'1.31''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Jílek B., Věda Přírodní 16: 280, 1935 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171305

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: na Zvolenovském rybníku (Českobud.)
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'21.65''N, 14°25'34.09''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Jílek B., Věda Přírodní 17: 293, 1936 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



61

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: na Munickém rybníce
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'51.11''N, 14°25'22.06''E, ± 900m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Jílek B., Věda Přírodní 16: 280, 1935 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici kvadrantů 6952d, 6952b a 6952c
ID: 10171306

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: rybníky u Hluboké
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'51.11''N, 14°25'22.06''E, ± 3000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Jechl
pramen: Čelakovský, Prodromus 2: 287, 1873 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici kvadrantů 6952d, 6952a, 6952b a 6952c
ID: 10171324

původní jméno: Limnanth.
lokalita: v ryb. Černýši
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'14.46''N, 14°25'52.02''E, ± 800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Sýkora L., Roč. Č. Bud. 59, 1930 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171286

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: České Vrbny u Budějovic
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'39.21''N, 14°26'10.65''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Čelakovský, Prodromus 2: 287, 1873 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171325

původní jméno: Lymnathemum nymphoides
lokalita: v potoce vytékajícím z rybníka Munického pod hrází
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'55.59''N, 14°25'46.33''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Marek Tomáš, Květena Budějovicka, ms. 105, 1910 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171417

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Budějovicko: rybník Černiš
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'12.16''N, 14°25'50.62''E, ± 900m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Jílek, Sb. mus. Č. Budějovice 1: 54, 1958 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990.
– Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



62

původní jméno: Lymnathemum nymphoides
lokalita: v židovském rybníce [= Podhradský rybník v Hluboké n. Vlt.]
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'54.74''N, 14°25'55.53''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Marek Tomáš, Květena Budějovicka, ms. 105, 1910 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "s hojnou kotvicí"
ID: 10171419

původní jméno: Lymnathemum nymphoides
lokalita: u Čes. Vrben
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'39.46''N, 14°26'11.27''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Marek Tomáš, Květena Budějovicka, ms. 105, 1910 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171416

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: České Budějovice 1: Haklovy Dvory: rybník Šnejdík v soustavě Vrbenských rybníků, asi 1,4 km SV od kaple v obci
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'20.00''N, 14°25'3.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-03
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8442383

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: České Budějovice 1: Haklovy Dvory: Starý Houženský rybník - východní zátoka
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'11.85''N, 14°24'59.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1999-09-12
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8442381

6954a

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Velký Dubovec
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'0.36''N, 14°43'15.59''E, ± 191m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011
nálezce: Michal Krátký
pramen: Krátký M. Monitoring plavínu štítnatého v ČR. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7292035

6958b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



63

původní jméno: Limanthemum nymphaeoides
lokalita: Flora von Mähren: Thaia bei Datschitz [= Dačice]
souřadnice: 49°4'21.11''N, 15°25'21.91''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1880-08-10
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici s fytochorionem 68
ID: 401

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Okres: Dačice, v Dyji pod Dačicemi
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'27.84''N, 15°25'17.42''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1915-08-08
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131873

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: V Dyji pod Dačicemi
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'27.84''N, 15°25'17.42''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1915-08-06
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131874

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: V Dyji u Dačic
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'13.39''N, 15°25'37.01''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1915-08-01
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131875

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Thaia [= Dyje] bei Datschitz [= Dačice]
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'27.84''N, 15°25'17.42''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1880-08-23
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131876

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: Thaia [= Dyje] bei Datschitz [= Dačice]
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'27.84''N, 15°25'17.42''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1880-08-10
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



64

6970b

původní jméno: Limnanthemum nymphoides
lokalita: Flora moravica: Tümpel im Auenwald bei Ung. Hradisch [= Uherské Hradiště]
souřadnice: 49°4'4.01''N, 17°26'56.83''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1901
nálezce:  Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 408

7051b

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Českobudějovicko, Čakovec, ryb. Nechvil, u hráze, ca 0,9 km S od středu obce
souřadnice: 48°58'38.00''N, 14°19'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-08-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529874

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Českobudějovicko, Čakovec, ryb. Nechvil, dál od břehu, ca 0,9 km S od středu obce
souřadnice: 48°58'38.00''N, 14°19'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-08-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529882

7052a

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Lipí: rybník Velký Hajský.
souřadnice: 48°58'6.55''N, 14°21'23.24''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1999-06-06
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 384

původní jméno: Nymphoides peltata (S. G. GMEL.) KUNTZE
lokalita: Okr. České Budějovice: Dubné: Velký Hájský rybník na kraji lesa 0,5 km J od obce. 430 m n. m.
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'2.40''N, 14°21'24.40''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: 01/153
ID: 10109205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



65

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: okres České Budějovice: Čejkovice SZ od Českých Budějovic, rybník Motovidlo J od obce. 392 m n. m. 48°59'56.3"N,
14°22'55.4"E
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'56.30''N, 14°22'55.40''E
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10574; evidenční číslo PR 838840, PR 838841, PR 838842; rozsáhlý porost;
revize: Z. Kaplan: Nympoides peltata (S.G. Gmel.) Kuntze [revize pouze dokladů v PR]
ID: 10131878

lokalita: Distr. Č. Budějovice: in piscina Starohaklovský dicta prope Haklovy Dvory
nejbližší obec: Haklovy Dvory, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'28.71''N, 14°24'16.02''E, ± 700m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-08-04
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131879

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: na velikém rybníku mezi Haklovými Dvory a Novým Dvorem
nejbližší obec: Haklovy Dvory, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'55.26''N, 14°24'26.43''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Jelínek Bohumil, Věda Přírodní 18: 242, 1937 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici kvadrantů 7052a a 6952c
ID: 10171269

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: 333.Dubné, Velký Hájský rybník na kraji lesa 0,5 km J od obce, 430 m n. m., 7052a; Z. Kaplan.
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'2.28''N, 14°21'24.48''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1994
ID: 9823655

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Českobudějovicko, Čejkovice, ryb. Motovidlo, jeho JV část, 1,5 km J kaple v obci
souřadnice: 48°59'57.20''N, 14°22'55.53''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-10-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2530259

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: jižní Čechy, Starohaklovský rybník
souřadnice: 48°59'58.00''N, 14°24'8.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-05
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1405813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



66

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Dubné: Velký Hájský rybník na kraji lesa 0,5 km J obce.
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'2.28''N, 14°21'24.48''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8466904

7052b

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. České Budějovice-Šindlovy Dvory: Horní Litvínovický rybník na V okraji městské části
souřadnice: 48°57'41.63''N, 14°26'25.71''E, ± 100m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-07-15
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: "makrofytní vegetace"
ID: 382

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Litvínovice: prostřední ze soustavy tří malých rybníků u silnice do Šindlových dvorů, Z od obce, alt. 400 m n. m.
nejbližší obec: Litvínovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'41.13''N, 14°26'35.77''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-08-12
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131880

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Č. Budějovice: rozsáhlý porost na ryb. v Šindlových Dvorech
nejbližší obec: Litvínovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'42.93''N, 14°25'50.63''E, ± 350m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Gazda Jar., Příspěvek ke květeně již. Čech. - Praha, Preslia 30: 211, 1958 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické
literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171421

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Českobudějovicko, Šindlovy Dvory, ryb. Šindlovský při JZ okraji obce, jeho SV část
souřadnice: 48°57'46.10''N, 14°25'53.90''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-05-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



67

7053a

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: na Pořiťském rybníku (bývalé to louce) u Suchých Vrbnů
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'24.10''N, 14°30'52.82''E, ± 1500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Jílek B., Věda Přírodní 16: 280, 1935 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171304

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Českobudějovicko, Rudolfov, soustava rybníčků východně obce, ryb. Jarval (mezi Královským a Letním)
souřadnice: 48°59'30.77''N, 14°32'51.11''E, ± 100m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-06-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: Vysazen, viz importovaný komentář a jihočeská Červená kniha.
původnost: nepůvodní
ID: 2529240

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Rudolfov: Rudolfov: rybník asi 500 m VJV od kostela
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'30.48''N, 14°32'51.72''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-08-29
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
komentář z databáze Pladias: Pravděpodobně vysazen, viz jihočeská Červená kniha.
původnost: nepůvodní
ID: 8442384

7054a

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Domanín, pískovna
souřadnice: 48°58'23.80''N, 14°43'28.50''E, ± 20m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-08-12
nálezce: Michal Krátký
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: Vysazen, viz jihočeská Červená kniha.
původnost: nepůvodní
ID: 1192020

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Domanín
nejbližší obec: Spolí u Ledenic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'23.80''N, 14°43'28.58''E, ± 10m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011
nálezce: Michal Krátký
pramen: Krátký M. Monitoring plavínu štítnatého v ČR. 2011.
projekt: NDOP
komentář z databáze Pladias: Vysazen, viz jihočeská Červená kniha.
původnost: nepůvodní
ID: 7292037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



68

7065c

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: u Nov. vsi [u Pohořelic]
nejbližší obec: Nová Ves u Pohořelic, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'24.05''N, 16°30'51.62''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce:  Schlosser
pramen: Formánek,  Květena Moravy a rakouského Slezska 1. 3: 780, 1892 fide Domi ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171336

původní jméno: Limnanthemum nymphoides
lokalita: bei Mariahilf [= Nová Ves]
nejbližší obec: Nová Ves u Pohořelic, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'18.21''N, 16°31'20.86''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce:  Schlosser
pramen: Hruby J., Verh. Nat. Ver. Brünn 52 (1914), 88, 1915 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171352

7068b

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Flora moravica: jihovýchodní Morava, Milotický rybník jižně od města Kyjov
souřadnice: 48°57'46.00''N, 17°9'11.38''E, ± 350m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1976-09-12
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 400

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Flora moravica: jihovýchodní Morava, Milotický rybník (Písečný rybník) jižně od města Kyjov
souřadnice: 48°57'46.00''N, 17°9'11.38''E, ± 350m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1976-09-12
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 402

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Moravia meridionalis, Písečný rybník u Milotic
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'49.85''N, 17°9'19.91''E, ± 150m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-08-24
nálezce: Olga Skácelová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131884

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: již. Morava: rybn. Milotický u Milotic, jižně od Kyjova
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'45.68''N, 17°9'12.26''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-16
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



69

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: S Moravia, district of Hodonín, Milotice, Milotický (Písečný) rybník (pond)
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'45.68''N, 17°9'12.26''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-08-03
nálezce: L. Kirschnerová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131882

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: j. Morava - rybník v obci Milotice
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'45.05''N, 17°9'6.19''E, ± 150m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1976-06-23
nálezce: P. Pyšek; A. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131883

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Morava: Milotice, rybník Písečný (Pročený), 1 km SV obce, 185 m n. m.
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'49.85''N, 17°9'19.91''E, ± 150m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1975-06-26
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131885

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Dolnomoravský úval, Milotice. Písečný rybník.
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'46.22''N, 17°9'13.22''E, ± 600m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-09
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10152256

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Milotice, distr. Hodonín in aequore cetarii quem Písečný rybník app., ca 1 km ad septentrio-orientem a pago, ca 190 m s. m.
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'46.22''N, 17°9'13.22''E, ± 600m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-09
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10152257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



70

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Milotice 11 km S od Hodonína, Milotický rybník
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'50.00''N, 17°9'12.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002-06-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní determinace: V. Rybka
ID: 10152320

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: 141.Milotice, Milotický (Písečný) rybník
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'44.72''N, 17°9'5.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8683166

7161a

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: okr. Znojmo: Čížov, požární nádrž na V okraji vsi
nejbližší obec: Horní Břečkov-Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'44.95''N, 15°52'31.78''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; Lenka Reiterová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131886

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Čížov, požární nádrž na dolním konci vsi
souřadnice: 48°52'45.00''N, 15°52'31.00''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-09
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1162859

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Čížov, požární nádrž na dolním konci vsi
souřadnice: 48°52'45.00''N, 15°52'31.00''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-09
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1163001

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Čížov, požární nádrž na dolním konci vsi
souřadnice: 48°52'45.00''N, 15°52'31.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-10
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



71

7165b

původní jméno: Limnanthemum nymphoides
lokalita: Mikulov: tůně u Mušova
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'44.49''N, 16°35'59.20''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-08
nálezce: J. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131887

původní jméno: Limnanthemum nymphoides
lokalita: bei Muschau [= zaniklá obec Mušov]
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'44.29''N, 16°35'59.52''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce:  Schlosser
pramen: Hruby J., Verh. Nat. Ver. Brünn 52 (1914), 88, 1915 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici kvadrantů 7165b, 7065d, 7065c a 7165a
ID: 10171351

původní jméno: Limnanthemum nymphaeoides
lokalita: u Mušova
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'44.29''N, 16°35'59.52''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce:  Schlosser
pramen: Formánek,  Květena Moravy a rakouského Slezska 1. 3: 780, 1892 fide Domi ms.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici kvadrantů 7165b, 7065d, 7065c a 7165a
ID: 10171337

7249b

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Šumava, ok. Lipna, Nová Pec, soustava rybníčků při JV okraji obce, 1,3 km JV žel. stanice, ryb. 5
souřadnice: 48°46'59.00''N, 13°58'2.00''E, ± 500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 2528341

7255b

původní jméno: Nymphoides peltata
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. České Velenice: vodní nádrž Velké Hliniště 0,7 km Z od nádražní budovy
souřadnice: 48°46'9.46''N, 14°56'56.47''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-30
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Poznámka Z. Kaplan: Podle později získaných informací sem byl plavín patrně zavlečen rybáři s
plůdkem štiky od Českých Budějovic.
ID: 383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016




